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REMISSVAR 
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Fi2025/02010 

Justerad beräkning av administration i kostnadsutjämningen för 
kommuner 

Vansbro kommun ställer sig negativ till ”Justerad beräkning av administration i 

kostnadsutjämningen” för kommuner i sin helhet. 

Förslagets utformning är problematisk då förändringar i sin helhet sker i gruppen 

landsbygdskommuner- ett förslag som ställer glesbygd mot glesbygd. Kostnaden för 

administration får i princip inget ytterligare tillskott utan förslaget är i huvudsak en 

omfördelning mellan redan ekonomiskt ansträngda kommuner. Förslaget ger inte 

kommunerna ersättning för de faktiskt administrativa kostnaderna på ett logiskt eller 

rättvisande sätt. 

Delförslag utan att ge besked om helheten undergräver trovärdigheten samt minskar 

remissinstansers möjlighet till utförlig effektbedömning. Att rycka ut en liten del ur en 

helhet bidrar även till en mer orättvis ekonomisk fördelning mellan kommunerna. 

Uttalandet att det eventuellt kommer att bli fler delar av utjämningssystemet som ska 

ses över ökar än mer svårigheterna för kommunerna att planera långsiktigt. 

Helhetsperspektivet i utjämningssystemet är nödvändigt för långsiktig planering av den 

kommunala verksamheten.  

Det är avgörande för utjämningssystemets legitimitet att dess beståndsdelar är korrekt 

utformade och bygger på saklig och vetenskaplig grund vilket var fallet i 

utjämningskommitténs förslag (SOU 2024:50). 

Promemorian är tydlig i sin syn att syftet med detta utjämningsförslag är att indirekt 

tvinga små kommuner till kommunsammanläggningar. Det strider framför allt mot 

utjämningssystemets syfte. Att då försöka tvinga samman kommuner anser vi är helt fel 

väg att gå. 

Det är inte helt tydligt i promemorian hur införandebidraget kommer att hanteras vid 

justering av beräkning av administrationen. 

Vansbro kommun bedömer att förslaget i promemorian ”Justerad beräkning av 

administration i kostnadsutjämningen för kommuner” är bristfälligt utformat och drivs 

av underliggande syften som inte harmonierar med kostnadsutjämningens 

grundläggande principer om likvärdighet och rättvisa mellan landets kommuner. 
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Förslaget som den parlamentariskt tillsatta och eniga utjämningskommittén 

presenterade i juli 2024 (”Nätt och jämnt”), är för Vansbro kommun, det förslag som 

bäst skapar så likvärdiga förutsättningar som möjligt inom kommunsektorn. Det ger 

förutsättningar till ett modernt och rättvist utjämningssystem som ger likvärdiga 

förutsättningar för alla kommuner i landet att bedriva välfärdsverksamhet. 
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